ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Чупинского городского поселения

Место проведения: Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Чупа, ул.Коргуева д.7а
Дата проведения: 25 августа 2021 год.
Время проведения: 17:00ч.

Председатель:
Давыдов Юрий Анатольевич – Глава Чупинского городского поселения

Присутствовали члены комиссии:
Заместитель Председателя – Ескин Андрей Владимирович, депутат Совета Чупинского городского поселения, (представитель политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»);
Овчинникова Елена Геннадьевна – Ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения;
Климец Дарья Сергеевна – бухгалтер администрации Чупинского городского поселения;
Шаров Валентин Викторович – представитель политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»;
Романова Елена Михайловна – учитель МБОУ Чупинская СОШ, депутат Совета Чупинского городского поселения;
Зуева Татьяна Ивановна – депутат Совета Чупинского городского поселения;
Терентьев Владимир Александрович – депутат Совета Чупинского городского поселения;
Лангуев Андрей Владимирович;
Войткевич Михаил Михайлович – депутат Совета Чупинского городского поселения, (представитель Карельского регионального отделения ОДД «НАРОДНЫЙ ФРОНТ» «ЗА РОССИЮ»);

На заседании – общественной комиссии присутствуют 10 членов комиссии из 12, кворум проведения заседания общественной комиссии имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Информация по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории Чупинского городского поселения» исполнение в 2021 году.
      (Докладчик: Овчинникова Е.Г. ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения).
2. О поступивших заявках граждан о включении общественных территорий и дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Чупинского городского поселения» на 2022 год.
      (Докладчик: Овчинникова Е.Г. ведущий специалист администрации Чупинского городского поселения).
3. О рассмотрении общественной комиссией объектов благоустройства общественной территории Чупинского городского поселения, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках Муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Чупинского городского поселения».
      (Докладчик: Председатель Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения).
4. Об утверждении Дизайн-проекта благоустройства общественной территории Чупинского городского поселения, вошедшей в Муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Чупинского городского поселения» на 2022 год.
      (Докладчик: Председатель Давыдов Ю.А. Глава Чупинского городского поселения).

По первому  вопросу повестки дня слушали:
Овчинникову Е.Г., ведущего специалиста администрации Чупинского городского поселения.
Информация: В рамках проекта «Комфортная городская среда» Постановлением администрации Чупинского городского поселения №6 от 29 марта 2018г. утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения на 2018-2024 годы».
      Постановлением администрации Чупинского городского поселения №3 от 16.02.2021г. внесены изменения в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения».
      В 2021 году предоставлена субсидия из Федерального бюджета и бюджета РК на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в               сумме 1 009,555 руб.
      Из бюджета Чупинского городского поселения выделено в сумме 60,57330 тыс. рублей. Всего 1 070,12830 руб.
      22 июня 2020 года состоялось заседание общественной комиссии о рассмотрении объектов, нуждающихся в благоустройстве в 2021 году.
       Комиссия решила благоустроить общественную территорию, вошедшую в 2021 году в Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Чупинского городского поселения» - обустройство зоны отдыха «Прокопьевское», по ул.Пионерская - ул.Приозерная в пгт.Чупа (2-этап).
      В настоящее время:
     5 апреля 2021 года между администрацией Чупинского городского поселения и ИП Куликовой Т.А. заключен Муниципальный контракт №2аэф-21 на сумму 818 647,75 руб., а также заключен Договор №567 от 26.03.2021года на сумму 251 480,55 руб.
     В настоящее время работы по благоустройству общественной территории ведутся. Срок  выполнения работ  - 31 августа 2021 года.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Овчинникову Е.Г., ведущего специалиста администрации Чупинского городского поселения.
Решили: Принять к сведению информацию о том, что в администрацию Чупинского городского поселения заявок от заинтересованных лиц о включении общественных территорий и дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Чупинского городского поселения» на 2022 год не поступило.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Давыдова Ю.А., Глава Чупинского городского поселения.
Решили: Благоустроить общественную территорию, вошедшую в Муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Чупинского городского поселения» на основании адресного перечня объектов общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2022 году - обустройство Ландшафтного парка «Прокопьевский», проходящий  по ул.Пионерская – ул.Приозерная в пгт.Чупа 3 этап;
 - обустройство Ландшафтного парка «Прокопьевский» сквер «Розарий», проходящий  по ул.Пионерская – ул.Приозерная в пгт.Чупа 4 этап.

Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Давыдова Ю.А., Глава Чупинского городского поселения.
Решили:
Утвердить дизайн-проект общественной территории Чупинского городского поселения
 -  обустройство Ландшафтного парка «Прокопьевский», проходящий  по ул.Пионерская – ул.Приозерная в пгт.Чупа (планировка территории);
 - обустройство Сквер «Розарий» по ул.Пионерская в пгт.Чупа (устройство детского городка);
      подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках Муниципальной программы.

Решение принято ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель: 							  Давыдов Ю.А.

Секретарь общественной комиссии:				  Овчинникова Е.Г.